
 

 

                       
OBEC ŠAPLAVA 

SLAVÍ                
640. VÝROČÍ 

 SDH ŠAPLAVA    
SLAVÍ                 

130. VÝROČÍ 

Slovo starosty... 

Vážení spoluobčané, 

vážení přátelé Šaplavy. 

 
Po delší době se zdra-

votní situace v naší ze-

mi uklidnila a tak již 

můžeme žít normálním 

životem.  Z toho plyne, 

že v letošním roce mů-

žeme oslavit opožděné 

oslavy 640 let od první 

zmínky o obci Šaplava, 

společně s oslavou 130. 

výročí založení místní-

ho Sboru dobrovolných 

hasičů . Tyto oslavy 

budou spojeny s 3. se-

tkáním rodáků  a přátel 

Šaplavy. Program oslav 

je přílohou našeho 

Šaplaváčku. 

Oslavy proběhnou 

v sobotu 9.července 

2022. Proto se na Vás 

obracím se žádostí      

a prosbou, aby jste      

o této plánované akci 
informovali Vaše pří-

buzné a známé a již ny-

ní je na tuto akci, jmé-

nem obecního zastupi-

telstva a hasičů, pozvali. 

 

Vážení spoluobčané. 

V letošním roce se bu-

dou rovněž konat vol-

by do obecního zastu-

pitelstva a to ve dnech 

23. a 24.září 2022. 

V proběhlé anketě jste 

vyjádřili svůj názor, ko-

ho by jste si v novém za-

stupitelstvu představova-

li. Do zastupitelstva může 

kandidovat každý občan 

Šaplavy, starší 18. let. 

Kandidátní listinu je nut-

né odevzdat nejpozději 
do 19. července 2022   

na Městský úřad 

v Novém Bydžově spo-

lečně s doporučením       

6 spoluobčanů. Potřebné 

dokumenty ke kandidatu-

ře jsou k dispozici        

na obecním úřadě. 

 

Vážení přátelé. 

Těšíme se na Vás při 

šaplavských oslavách a při 

volbách do obecního za-

stupitelstva očekávám 

hojnou účast.                

                     Váš starosta 

Vydává Obecní úřad v Šaplavě   Číslo I - 2022 Ročník  9 

ŠAPLAVÁČEK 

 

Uvnitř 

zpravodaje 

*PROGRAM 

OSLAV JAKO 

PŘÍLOHA* 

  

 

 

 

 

Vítání občán-

ků v obci 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Oslavy 

640. let výročí 

obce               

a 130. výročí 

zaloţení SDH 

 

 

 

                         

 

3 

Pálení čaro-

dějnic v Šapla-

vě 

                        

4 

OBEC 

ŠAPLAVA 
 
první písemná 
zmínka 1381 

Oslavy v Šaplavě začnou 
9.7.2022 od 08.00 průvodem 
obcí a položením věnce u po-
mníku padlých během             
1. svět. války 



  

 

Výpis z usnesení  
veřejného zasedání 
obecního zastupitel-
stva ze dne   12. 04. 
2022:                       

 1/  Obecní zastupitel-
stvo schvaluje závěreč-
ný účet za rok 2021 
s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodaře-
ním „bez výhrad“. Hlaso-
vání: 7 : 0.   

2/ Obecní zastupitelstvo 
bere na vědomí rozpoč-
tové opatření č.2/2022  

3/ Obecní zastupitelstvo 
schvaluje účetní závěrku 
za rok 2021. Hlasování: 
7 : 0.   

 

 

  

 

 

Výpis z usnesení  ve-
řejného zasedání 
obecního zastupitel-
stva ze dne   22. 02. 
2022: 

1/  Obecní zastupitelstvo 
vzalo na vědomí Zprávu 
o výsledku kontroly hos-
podaření za rok 2022.  

2/ Obecní zastupitelstvo 
bere na vědomí rozpoč-
tové opatření č. 9/2021 
a č.1/2022.  

3/ Obecní zastupitelstvo 
schvaluje zpevnění pě-
šin na místním hřbitově. 
Obecní zastupitelstvo 
schvaluje jako dodava-

tele firmu Koubek Petr 
s nejniţší cenovou na-
bídkou. Hlasování : 6 : 
0 

4/ Obecní zastupitel-
stvo projednalo ţádost 
Správy silnic Králové-
hradeckého kraje         
o převod pozemku 
č.18/3 v silnici.  

5/ Obecní zastupitel-
stvo schvaluje Dohodu 
o provedení práce s p. 
Michalem Habichem na 
práci pro obec. Hlaso-
vání: 5 : 0, zdrţel se 1  

  

Usnesení zastupitelstva 

Společenská rubrika 

 Životní jubileum: 

Duben - Iveta Nosková 

Květen - Miroslav Kulich 

 

Všem upřímně  
gratulujeme !!! 

„Nikdy to není        

o dokonalosti, ale     

o  snaze, když 

budeš každý den 

tomu dávat úsilí 

tak to jednou 

přijde.“ 

Jillian Michaels 

 

Stránka 2 ŠAPLAVÁČEK  

Zveřejněny jsou 
upravené verze 
dokumentů z dů-
vodu dodržení při-
měřenosti rozsahu 
zveřejňovaných 
údajů podle záko-
na č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osob-
ních údajů v plat-
ném znění. Úplná 
znění dokumentů 
jsou uložena v ar-
chivu obecního 
úřadu. 

Opustili nás: 

Květen - Věra Ţalmanová 

  Vítání nových občánků 

Novým občánkem Šaplavy               
je Nela Francová 

V neděli 10. dubna 2022 v odpoledních hodinách 

se uskutečnilo Vítání občánků v Šaplavě. Přivítána 
byla Nela Francová.                                         
Po krátkém projevu místostarostky obce Jany 
Štanclové obdrţela holčička malý dárek a oba rodi-
če se podepsali do Pamětní knihy obce. Na vítání 
vystoupily děti s basničkami a slavnost doprovázela 
svým zpěvem Jitka Kateřina Přibylová s kláveso-
vým doprovodem.                                                
Slavnostní přivítání nového občánka bylo ve zna-
mení příjemného jarního odpoledne a přáním, aby 
nová "šaplavská květinka" vzkvétala ve zdraví        
a kráse.  

4/ Obecní zastupitel-
stvo schvaluje inven-
tarizaci majetku za rok 
2021. Hlasování 7 : 0. 
 
5/ Obecní zastupitel-
stvo schvaluje bez-
úplatný převod po-
zemku  p.č. 18/3        
o výměře 74m2 Králo-
véhradeckému kraji. 
Hlasování: 7 : 0.  



listé na historických kolech, pro-
jíţďky koňským kočárem, ská-
kací hrad pro děti, výroba a pro-
dej čerstvé pizzy, bohaté občer-
stvení atd.                                                         
Průběhu soutěţí bude přítom-
ným vyhrávat dechová hudba 
Hořičanka a hudební skupina 
Sviţná těla k tanci a poslechu 
do pozdních večerních hodin. 
Na závěr oslav bude kolem dva-
advacáté hodiny připravený zá-
věrečný prolog a slavnostní oh-
ňostroj na místním hřišti.             

Obci a SDH se podařilo připravit 
bohatý kulturní program, jehoţ 
hlavním cílem je setkání rodáků 
a přátel obce všech generací. 
Uvítali bychom, kdyby občané 
své příbuzné a známé na sjezd 
rodáků a přátel včas pozvali.                                                

                                

Obec Šaplava měla minulý 

rok 640. výročí od první zmín-
ky a letos 130. let od zaloţení 
Sboru dobrovolných hasičů. 
Vzhledem k loňským epidemic-
kým opatřením nebylo moţné  
oslavu uskutečnit.                                                            
Jelikoţ se letos epidemická 
situace výrazně zlepšila, bu-

dou spojené oslavy aţ letos         
o šaplavské pouti 9. července.      
Při oslavách výročí místního sbo-
ru dobrovolných hasičů budou 
sbory z okolních obcí soutěţit na 
místním hřišti soutěţe v poţárním 
útoku.    Po celý den bude         
na hřišti připravený nabytý celo-
denní program,        na kterém 
vystoupí se svými největšími hity i 
známý zpěvák Jakub Smolík. Pro 
šaplavské rodáky a další hosty 
bude připraveno      v bývalé ško-
le  malé občerstvení, výstava fo-
tografií, videoprezentace a ukáz-
ka historických dokumentů, které 
se vztahují k obci.  

Ukázka policejní techniky ČR, 
cyk-

Oslavy 640. výročí obce         
130. let od založení SDH           

a 3. Setkání rodáků a přátel 
Šaplavy  

  Střípky z obecní kroniky …  

Stránka 3  Číslo I - 2022 Ročník  9 

 1402 – „Toho roku se připomíná Beneš, psaný už ze Šaplavy, který byl ma-
jitelem vsi. “… 

 
 2003 – „na okrskové soutěži hasičů v Chotělicích získali hasiči ze Šaplavy   

1. místo v kategorii muži a 1. místo v kategorii děti “ ... 

 Stalo se před 620.  a 19. lety 

Na oslavách vystoupí 
zpěvák Jakub Smolík 



Šaplaváček  
Periodikum 2x ročně  

Ročník 9 *Číslo I 
  červen 2022  

Vydává Obec Šaplava, 
Šaplava 3,  503 53 Smidary, 

IČ: 00269689  
http://www.saplava.cz/ 

 Telefon:     495 496 291  
 E-mail:  saplava@volny.cz 

Číslo 1I - 2021 Ročník  8                                                                         Stránka 4 

                                                                                           

Vybudování zpevněných ploch 
ze zámkové dlažby na místním 

hřbitovu  
 

Zastupitelé v Šaplavě se rozhodli pro vybudování zpevněných cest v pro-

storu místního hřbitova. Stovky obcí v republice ( Stěžery, Pravčice, Líbez-

nice, Topolany, Vlkov, Pohoří atd.) již zpevněné plochy mají a tak i obec 

Šaplava se nyní dostala konečně na řadu. V minulosti museli lidé chodit po 

travnatých cestách, což  způsobovalo problémy hlavně po dešti a uživate-

lům hřbitova umožní tak lepší přístup k jednotlivým hrobovým místům.  

Pálení čarodějnic v Šaplavě 
 V Šaplavě se poslední den v dubnu konala slavnost příchodu jara tradič-

ním pálením čarodějnic. Dostavník všechny čarodějnice a čaroděje přes 

celou obec odvezl k velkému ohni, kde byly připraveny pro děti malé 

soutěže. Nechybělo malé občerstvení včetně opékání špekáčků a klobá-

sek. Na velkém ohni byla upálena Morena jako symbol ukončení zimy      

a nástupem jara. 

 

TIPY NA AKCE: 

NOVÝ BYDŢOV 
26. ročník festivalu de-

chových orchestrů Fiše-

rův Bydţov 
9.9.2022 19:00 - 9.9.2022 

21:00, Jiráskovo divadlo 
Slavnostní zahajovací kon-

cert Fišerův Bydžov. 

 
26. ročník festivalu de-

chových orchestrů Fiše-

rův Bydţov 
10.9.2022 10:30 - 

10.9.2022 20:00, park        

U Kostela sv. Trojice 
Vystoupení dechových hu-

deb (ZUŚ Jana Maláta Nový 

Bydžov, Březovanka, Kan-

toři, Skleněnka, Šohaji, Vy-

sočanka). 

 
SLAVNOSTI VÍNA V 

DIVADLE 
17.9.2022 10:00 - 

17.9.2022 18:00, Jiráskovo 

divadlo 
Ochutnávka a prodej vín, 

prezentace vinařů, pochuti-

ny k vínu...K dobré náladě 

zahraje cimbálová muzika. 

 


